



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 марта 2022 г. № 150-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 29 мая 2007 г. № 106-пр "О комиссии по вопросам административно-территориального устройства Хабаровского края и территориальной организации местного самоуправления в Хабаровском крае"

В связи с организационно-штатными изменениями в органах исполнительной власти Хабаровского края, в целях совершенствования нормативного правового акта Хабаровского края Правительство края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменение в постановление Правительства Хабаровского края от 29 мая 2007 г. № 106-пр "О комиссии по вопросам административно-территориального устройства Хабаровского края и территориальной организации местного самоуправления в Хабаровском крае", заменив в преамбуле цифры "06" цифрой "6".

2. Внести в Положение о комиссии по вопросам административно-территориального устройства Хабаровского края и территориальной организации местного самоуправления в Хабаровском крае, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 29 мая 2007 г. № 106-пр, следующие изменения:

1) пункт 1.1 раздела 1 после слова "далее" дополнить словом "также";

2) в разделе 3:

а) в пункте 3.1:

- в абзаце втором слова "заместитель председателя Правительства края по вопросам внутренней политики" заменить словами "первый вице-губернатор края";

- в абзаце третьем слова "начальник главного управления внутренней политики Правительства края" заменить словами "заместитель главы администрации Губернатора и Правительства края, курирующий деятельность комитета по внутренней политике Правительства края (далее – также комитет)";

- в абзаце четвертом слова "заместитель начальника отдела развития местного самоуправления и реализации избирательных процессов главного управления внутренней политики" заменить словами "председатель комитета по внутренней политике";

- в абзаце пятом:

слова "главным управлением внутренней политики Правительства края (далее – главное управление)" заменить словом "комитетом";

слово "аппарата" заменить словом "администрации";

слова "главного управления" заменить словом "комитета";

б) пункт 3.2 после слова "Комиссии" дополнить словами "по должностям";

в) в абзаце втором пункта 3.3 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

г) абзац третий пункта 3.9 признать утратившим силу;

д) в пункте 3.12 слова "главное управление" заменить словом "комитет".

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев